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تحلیل روز 

فرا خبر  

چرا حماس همه توان خود را وارد عرصه نمی کند؟
 یکی از ســوالات اصلی که به تازگی مطرح شــده، این است 
که چرا حماس و جهاد اسلامی طبق گفته خودشان فقط از 
۱۰ درصد توان خود استفاده می کنند و با رونمایی از بقیه 
نمی کنند؟  عقب نشینی  به  وادار  را  دشمن  نیروهایشان، 
جدای از پاسخ هایی چون فرسایشی کردن نبرد، تلفات گیری، 
حفظ ابهام و ... که در جای خود صحیح اســت، اما یک راز 
مهم این احتیاط در استفاده از نیروها، به هدف اعلامی رژیم 

صهیونیستی یعنی »نابودی حماس« برمی گردد. به عبارتی، در 
شرایطی که دشمن از حداقل ۴ لشکر ویژه و نخبه خود در حمله 
به غزه استفاده  و هزاران تن بمب را در هر ساعت بر سر غزه 
خالی می کند، پیش از هر چیز باید سازمان رزم حماس حفظ 
شود تا دشمن به این نتیجه برسد که »هر چقدر بمباران و گسیل 
نیرو بی فایده بوده، سازمان رزم حماس حفظ می شود«.  در 
صــورت ورود کل نیروهای حماس، طبعاً ضربه پذیری این 
نیروها بالا رفته، دشمن با مشاهده فروپاشی تدریجی مقاومت، 
حملات خود را شدت خواهد داد.  در تاکتیک های مقاومت 

روی زمین نیز همین هــدف حفظ شــده، به جــای درگیری 
موفقیت  با  ضربه  و  کمین  طرح های  رزمندگان،  مستقیم 
تضمینی از پشت و عمق در قالب های گروه های کوچک ۵ تا 
۶ نفره اجرا می شود، نیروها نیز در پوشش خمپاره و کوادکوپتر 
اقدام کرده، پس از ضربه، محو می شوند. همین مسئله موجب 
آمار بسیار کم شهدا، زخمی ها و اســرای مقاومت شد.  این 
مسئله باعث شده تا سازمان رزم حماس و جهاد هم برای مرحله 
فعلی، هم آینده و هم پساطوفان الاقصی حفظ شود، دشمن 

تلفات سنگین بدهد و به بن بست در تحقق اهدافش برسد.

پیشخوان بین الملل 

با  اکونومیست  المللی  بین  نشریه  جلد  طــرح 
عنوان » جهان پیش رو 2۰2۴«تحلیل و بررسی، 
پیش بینی، حــدس و گمان آینده نگر از نگاه 

اکونومیست

گناه نابخشودنی دانشگاه های آمریکا!
 به رغم ادعای آزادی بیان در کشورهای غربی از 
جمله آمریکا، اما در واقع خط قرمزهای زیادی در 
این زمینه از جمله درباره حمایت از فلسطینی ها 
وجود دارد و با حامیان آرمان فلسطین برخورد 
ــژه پس از عملیات  ــود. ایــن مسئله به وی می ش
طوفان الاقصی و جنگ غزه و کشتار فلسطینی ها 
توسط رژیم صهیونیستی در نوار غزه شدت گرفته 
است.در این خصوص دانشگاه کلمبیا اعلام کرد 
که دو سازمان دانشجویی که تظاهراتی را به 
منظور درخواست آتش  بس در جنگ غزه رهبری 
کرده بودند، تعلیق کرده است. جرالد روزبرگ 
معاون رئیس این دانشگاه معروف در بیانیه ای، 
حفظ ایمنی دانشگاه را دلیل تعلیق فعالیت دو 
گروه »دانشجویان حامی عدالت در فلسطین« 
و »ندای یهودیان حامی صلح«  تا پایان ترم پاییز 
ــرد. صدها دانشجوی  ــلام ک )۳۱ دسامبر (اع
دانشگاه کلمبیا در 9 نوامبر در اعتراضی که به 
میزبانی این دو سازمان برگزار شده بود، کلاس 
های خود را ترک کردند و از واشنگتن خواستند 
تا از برقراری آتش بس در غزه حمایت کند.هر دو 
گروه در ده  ها خوابگاه دانشجویی سراسر آمریکا 
حضور داشته و اعتراضاتی را علیه سیاست های 
واشنگتن و تل آویو رهبری کرده  اند.نکته قابل 
ایــن که در پی عملیات طوفان الاقصی  توجه 
دانشجویان  و  دانشگاهیان  برخی  حمایت  و 
آمریکایی از مردم غزه، بسیاری از حامیان مالی 
دانشگاه های آمریکا در حال بازپس گیری میلیون 
ها دلار از بودجه های اهدایی خود هستند. گفته 
می شود دلیل این امر مجازات دانشگاه  های 
آمریکا به دلیل واکنش شان به حمله نیروهای 
مقاومت به اسرائیل، آزادی بیان و مسئولیت  
های عمومی روســای دانشگاهی است. ضمن 
این که با دانشجویانی که از فلسطینی ها حمایت 
و از اقدامات اسرائیل انتقاد کرده اند، برخورد 
ــم صهیونیستی و  ــود. درگــیــری بین رژی می ش
مدت هاست  فلسطینی  مقاومت  ــای  ه گــروه 
به ویژه  آمریکا،  در  شدید  بحث های  مــوضــوع 
سیاسی  فعالیت های  محل  که  دانشگاه هایی 
هستند، شــده اســت امــا وقــوع عملیات طوفان 
الاقصی و حملات بی سابقه اسرائیل علیه نوار 
غزه، تنش ها را به طور چشمگیری افزایش داده 
و فضای اجتماعی در محیط دانشگاه ها به وجود 
آورده که بازتاب سیاست های دوقطبی مشابه 
در آمریکاست. ده ها کالج و دانشگاه در آمریکا 
تحت تاثیر جنگ رژیم صهیونیستی با حماس 
در غزه و کشتار فلسطینی ها قــرار گرفته اند و 
اعتراضات دانشجویی زیادی در چندین دانشگاه 
آمریکا به راه افتاده است. از جمله ۳۳ تشکل 
دانشجویی دانشگاه هــاروارد آمریکا  با امضای 
بیانیه ای در همبستگی با مردم غزه، اسرائیل 
را مسئول حملات حماس دانستند. در بیانیه 
ــای امــروز  ــداده ــت: روی آن ها تصریح شــده اس
ــت. در دو دهــه گذشته،  در خــأ رخ نـــداده اس
میلیون ها فلسطینی در غزه مجبور شده اند در 
ــاز زندگی کنند. خشونت های  ــدان روب یک زن
اسرائیل به مدت ۷۵ سال جنبه های مختلفی 
حملات  تــا  زمینی  سیستماتیک  تصرفات  از 
هوایی، بازداشت های خودسرانه در ایست های 
بازرسی، جدایی اجباری از خانواده و قتل های 
ــن گــروال«  هدفمند را در برگرفته اســت. »زاری
استاد مطالعات آمریکایی دانشگاه ییل در توئیتی 
نوشت: اسرائیل یک دولت شهرک نشین قاتل و 
نسل کش است و فلسطینی ها حق دارند از طریق 
مبارزه مسلحانه و همبستگی مقاومت کنند.»جما 
آمریکایی  مطالعات  اســتــادان  از  دکریستو«  
دانشگاه کالیفرنیا نیز در توئیتی روزنامه نگاران 
صهیونیست را به دروغگویی متهم کرد و نوشت 
که آن هــا اخبار دروغ را منتشر می کنند.این 
موضع گیری ها موجب برخورد با این استادان 
دانــشــگــاهــی شـــده اســـت. بــرخــورد شــدیــد با 
دانشجویان  و نهادهای دانشجویی و استادان 
دلیل  به  آمریکا  در  اسرائیل  منتقد  دانشگاه 
حمایت آن ها از فلسطینی ها بار دیگر پرده از 
نقاب شعارها و ادعاهای واهی غرب به ویژه آمریکا 
درباره حقوق بشر و آزادی بیان برداشته است. 
نگاهی به معیارهای دوگانه غرب به خصوص 
آمریکا درباره آزادی های سیاسی و آزادی بیان 
نشان می دهد که این مسئله فقط زمانی مصداق 
دارد که زیرسوال بردن و توهین به موضوعاتی 
که مدنظر غربی هاست، از جمله اسلام هراسی 
و توهین به مقدسات مسلمانان مطرح باشد در 
غیر این موارد مانند مسئله هولوکاست و زیر سوال 
بردن اقدامات جنایتکارانه رژیم صهیونیستی و 
حمایت از فلسطینی ها و آرمان فلسطین با واکنش 
های تند و تهدید و مجازات روبه رو می شود. این 
مسائل نشان می دهد که در آمریکا با توجه به نفوذ 
لابی های صهیونیستی و سرسپردگی کاخ سفید 
و کنگره آمریکا به رژیم صهیونیستی، اقدامات و 
تحرکات ضد صهیونیستی و حمایت از مظلومان 
فلسطینی و پشتیبانی از مــردم غزه از جمله در 
دانشگاه ها به مثابه گناهی نابخشودنی تلقی و به 

شدت با آن برخورد می شود.

کامیار-ماشین جنگی رژیم صهیونیستی که به 
دنبال نابودی حماس در غزه است و برای رسیدن 
به ایــن هــدف از هیچ جنایتی دریــغ نمی کند، 
ــای اقــتــصــادی و  پــس از تخریب زیــرســاخــت ه
مناطق مسکونی به بهانه فعالیت های نظامی 
حماس، اکنون چند روزی است که تمرکز خود 
 را بر روی بیمارستان ها قرار داده است که از دید
ــداف پنهانی مهمی را دنبال   تحلیل گــران اه
ــن خــصــوص، نــیــروهــای ارتــش  می کند. در ای
صهیونیستی روز چهارشنبه به بیمارستان شفا 
در غزه یورش بردند و آن را به طور کامل اشغال 
کردند.اسرائیل در شش هفته گذشته علاوه بر 
محاصره شدید اقتصادی و جلوگیری از ورود 
ــزه، بسیاری از  کمک هــای بشردوستانه به غ
بیمارستان های این منطقه را بمباران و این 
جنایت، مداوای مجروحان را دشوار کرده است 
و حتی پزشکان جراحی مجروحان قطع عضو را 
بدون داروهای بی حسی انجام می دهند. حمله 
اشغالگران به بیمارستان شفا درحالی است که بر 
اساس گزارش مدیران شبکه بهداشت غزه، ده ها 
نفر از اجساد شهدا در این بیمارستان روی زمین 
مانده است و حتی نزدیک به 2۰۰ نفر از شهدا در 

محوطه این بیمارستان دفن شده اند.

 اسناد دروغین علیه حماس       
 باتوجه به این که طبق قوانین بین الملل حمله به 
بیمارستان ها ممنوع است، ارتش اسرائیل برای 
توجیه جنایت های خــود علیه اماکن شناخته 
شــده غیرنظامی همانند حمله به بیمارستان 
مسیحی المعمدانی به ابتکارهای جدیدی متوسل 
شده است. اسرائیل اکنون تحت فشار فزاینده 
بین المللی برای جلوگیری از مرگ غیرنظامیان 
ــرار دارد،  و کاهش وخــامــت اوضـــاع انسانی ق
فشارهایی که ممکن است منجر به توقف جنگ 
قبل از دستیابی به اهداف اعلانی آن شود. از این 
رو، مقامات تل آویو برای این که از موج اعتراضات 
بکاهند، دنبال اسناد ادعایی علیه حماس هستند 
تا هدف قرار دادن مراکز بهداشتی را موجه جلوه 
دهند.ارتش صهیونیستی مدعی است که حماس 
سلاح های خود را در تونل های زیر بیمارستان 
شفا و سایر مراکز درمانی پنهان و آن ها را به مرکز 

فرماندهی خود تبدیل کرده است و برای قبولاندن 
ادعاهای خود به جهانیان، تصاویر و فیلم هایی را 
به تازگی منتشر کرده اند تا افکار عمومی جهان 
مجاب شود که حماس از مراکز بهداشتی غزه 
برای حملات به سرزمین های اشغالی استفاده 
می کند، ادعایی که حماس آن را رد می کند.با 
وجود این، بسیاری از تحلیل گران هم در صحت 
و سقم اسناد ادعایی اسرائیلی ها تردید دارند 
ــلام کــرده انــد که مرکز  و حتی برخی منابع اع
امنیتی زیر بیمارستان شفا که صهیونیست ها 
ادعا می کنند مقر فرماندهی حماس است، در 
ســال ۱98۳ توسط خــود اشغالگران ساخته 
شده بود و از آن برای مقابله با مبارزان فلسطینی 
استفاده می کردند.از سوی دیگر، به رغم ادعای 
مسئولان رژیم صهیونیستی درباره حضور نیروی 
نظامی حماس در بیمارستان شفا، زمان ورود 
اشغالگران به این بیمارستان هیچ نیروی حماس 
در این مکان حضور نداشت و اشغالگران بدون 
مقاومت وارد محیط بیمارستان شدند. رادیو 
ارتش رژیم صهیونیستی نیز اعلام کرد در یورش 
به بیمارستان الشفای غــزه، هیچ نشانه ای از 
نگهداری اسرای در بند حماس، در این بیمارستان 
نیافته است.از این رو، صهیونیست ها اگر واقعا 
ادعا می کنند که زیر بیمارستان هم جزو مراکر 
ــای خود  نظامی حماس اســت بــرای اثبات ادع
باید اجــازه دهند که رسانه های خارجی هم از 
این مراکز دیدن کنند اما این درحالی است که 
رسانه های فلسطینی گــزارش دادنــد که ارتش 
ــه سیاست سانسور  رژیــم صهیونیستی در ادام
جنایت هایش تمامی خبرنگاران و عکاسان حاضر 
در اطراف بیمارستان شفا را بازداشت کرده است. 
این اقدام صهیونیست ها نشان می دهد که سند 
متقن برای متهم کردن حماس به فعالیت نظامی 
در زیر بیمارستان شفا وجــود نــدارد.از طرفی، 
ادعای ارتش صهیونیستی درحالی است که بر 
اساس گزارش ها، حماس در زیر غزه که وسعت آن 
۳۶۰ کیلومترمربع است، نزدیک به ۵۰۰ کیلومتر 
تونل حفر کرده و طبیعی است که در این منطقه 
کوچک، بخشی از تونل های حماس که در عمق 
ده ها متری قرار دارند، از زیر بیمارستان ها عبور 
کند.جنایت جدید اشغالگران در شرایطی انجام 

می شود که به دلیل نابودی بسیاری از ساختمان 
های غزه، بیمارستان ها اکنون جدای از وظیفه 
خدمت رسانی به مجروحان، به اسکان موقت 
مردم تبدیل شده و ده ها هزار نفر در بیمارستان ها 
سنگر گرفته اند تا شاید از آماج حملات وحشیانه 
اشغالگران در امان بمانند، اما دشمن همه جا 
را برای فلسطینیان ناامن کرده  است.مقامات 
تل آویو سعی دارنــد حمله به بیمارستان ها را با 
هدف مقابله با حماس توجیه کنند، اما جنایات 
این رژیم در هفته های گذشته فقط به بیمارستان 
به  بلکه ده ها مرکز متعلق  ها محدود نشده، 
سازمان ملل مورد حمله واقع شده اند. به گزارش 
خبرگزاری آناتولی، آژانس امداد و کار سازمان 
ملل برای آوارگان فلسطینی »آنروا« روز دوشنبه 
طی بیانیه ای اعلام کرد:»حدود ۵۰ ساختمان 
ــان  این سازمان از جمله ساختمان های آوارگ
فلسطینی در نوار غزه که مورد حمله اسرائیل قرار 
گرفته است، به شدت آسیب دیده اند«. بر اساس 
ــزارش سازمان ملل، ۱۰۱ کارمند سازمان  گ
امــدادرســان فلسطینی آنــروا نیز کشته شدند. 
حتی مدارس غزه هم که جزو مناطق غیرنظامی 
به شمار می روند از گزند جنایات اسرائیل در امان 
نمانده و بر اساس گزارش ها، یک سوم مدارس 
غزه تخریب شده اند. از بعدی دیگر استراتژی 
جنگی رژیم صهیونیستی بر مبنای تبدیل کردن 
غزه به زمین سوخته نشان می دهد که مراکز 
غیرنظامی در فهرست حملات ارتش قرار گرفته 
اند و ادعای تبدیل شدن بیمارستان ها به مراکز 
نظامی حماس پوششی برای اجرای این استراتژی 
جنگی غیرانسانی است. تاکنون طی بیش از یک 
ماه سپری شده از حملات هوایی و زمینی تعداد 
مراکز غیرنظامی و اردوگاه ها و بیمارستان هایی 
که توسط ارتش اشغالگر هدف قرار گرفته اند از 
حیّز شمار خارج است و صهیونیست ها نمی توانند 
ادعا کنند که اشتباهی آن ها را بمباران کرده اند. 
بنابراین باید دنبال هدف استراتژیک و پنهانی 
نابود کردن بیمارستان ها گشت.اگر بخواهیم 
ــن مدت  تــعــداد بیمارستان هایی را کــه در ای
شده اند،شمارش  بمباران  اشغالگران  توسط 
کنیم، فهرست بلندی را در برمی گیرد. از جمله 
بیمارستان »المعمدانی« که در روزهای اول جنگ 

غزه توسط ارتش صهیونیستی به شدت بمباران 
شد و طی آن بیش از ۵۰۰ نفر شهید و صدها نفر 
دیگر زخمی شدند که موجی از انتقادهای جهانی 
را برانگیخت. بیمارستان اندونزی غزه یکی از 
این مکان هایی است که بارها توسط اشغالگران 
هدف قرار گرفته و به گفته کادر پزشکی، روند 
خدمت رسانی در آن متوقف شده است. چند روز 
پیش هم بیمارستان کودکان غزه هدف اصابت 
موشک های صهیونیستی قرار گرفت و تعدادی 
ــزارش خبرگزاری  شهید و زخمی شدند. به گ
آناتولی، براساس اطلاعات منتشر شده از سوی 
دولت فلسطین در غزه، در نتیجه حملات شدید 
اسرائیل خدمت رسانی در ۱۶ بیمارستان و 
۳۴ درمانگاه غزه متوقف شده است. بر اساس 
این گزارش، طی این مدت بیمارستان های بیت 
حانون، الدره، الکرامه، العیون، الیمن السعید، 
بیمارستان بین المللی چشم، دوستی، حامد، 
حیفا، بیمارستان چشم مسلم، الکرامه، الحیات، 
بیمارستان چشم سنت جــان، یفا، بیمارستان 
دوستی تُرک-فلسطین، الوفا، خدمات عمومی 
و دارالسلام از جمله بیمارستان هایی هستند که 
فعالیت آن ها به دلیل بمباران اسرائیل متوقف 

شده است.

تلاش برای اشغال شمال غزه        
در واقــع حملات ارتــش اسرائیل بــرای تخریب 
بیمارستان ها، با ایــن هــدف انجام می شود تا 
به ساکنان غزه نشان دهد که هیچ جای امنی 
برای آن ها در غزه وجود نــدارد و سیاست کوچ 
اجباری با وحشت آفرینی به سرعت پیاده سازی 
شود.رژیم صهیونیستی که می داند اشغال کل 
غزه کار دشــواری است و توان لازم برای جنگ 
ــدارد، لذا سعی  فرسایشی و طولانی مدت را ن
دارد حداقل بخش شمالی این منطقه را اشغال 
کند و با کوچاندن ساکنان آن به جنوب غزه یا 
کشورهایی مانند مصر و اردن خیالش تا حدی از 
تهدیدات گروه های مقاومت راحت باشد.بزالل 
اسموتریچ، وزیر دارایــی رژیم صهیونیستی هم 
روز سه شنبه در سخنانی مدعی شد که مهاجرت 
فلسطینیان از غزه، تنها راه برای کاهش درد و 

رنج یهودیان است.

در  آمریکا  سفارت  به  فلسطین  حامیان  حمله 
شهر مانیل فیلیپین؛ معترضان آمریکا را شریک 

EPA /.جنایات اسرائیل در نوار غزه می دانند

نمای روز 

کاریکاتور روزنامه ایتالیایی »کوریره دلا سرا« به 
دل مشغولی تازه جو بایدن؛ )حمایت از اسرائیل( 

شرح تصویر:
ــایـــدن: زلــنــســکــی پــشــت خطه  بلینکن بــه بـ

بایدن: زلنسکی؟ کی هست؟!

محل زندگی یک خانواده آواره جنگی در شهر 
خان یونس در جنوب نوار غزه/ شینهوا

ــای منتشر شده توسط وزارت  بر اساس داده ه
امنیت صهیونیست ها، 2۳۶۰۰۶ درخواست 
جدید برای مجوزهای سلاح در مدت کمی بیش 
از یک ماه ارسال شده است.این مقدار برابر است 
با مجوزهایی که در 2۰ سال گذشته ارائه شده 
است.از زمان آغاز جنگ، ۳۱۰۴8 مجوز سلاح 
برای شهروندانی که در آزمون های جدید موفق 
شده اند، صادر شده است. در همین حال، بیش 
از  ۱8۰۰۰ اسرائیلی از تاییدیه ای که دریافت 
کردند، استفاده کردند، مراحل کامل را طی 
و یک اسلحه خــریــداری کــردنــد.روزانــه حدود 
۱۷۰۰ درخواست برای مجوز ارسال می شود 
که در مقایسه با سال های گذشته هزاران درصد 

افزایش یافته است.

کارتون روز 

قاب بین الملل 

با رسانه ها 

نسل کشی عصبی صهیونیست ها
 در چهلمین روز جنگ، صهیونیست ها با تانک هایشان به بیمارستان شفا یورش بردند.رادیو ارتش اسرائیل گفت: هیچ اثری از اسرای ما 

در بیمارستان شفا  نبود.اهداف ارتش صهیونیستی از تصرف بیمارستان های غزه چیست؟

خــادم- سرانجام و پس از چندین بــار تغییر 
برنامه، برای نخستین بار در یک سال اخیر،  
ــو بــایــدن  ــی جین پینگ رهــبــر چــیــن و ج ش
سانفرانسیسکو  در  آمریکا  رئیس جمهور 
دیــدار کردند. این دیــدار  در حاشیه اجلاس 
همکاری های اقتصادی آسیا و اقیانوسیه به 
میزبانی رئیس جمهور آمریکا برگزار شد. اکنون 
باید ببینیم که مذاکرات بین این دو مرد در راس 
قدرت چه خواهد شد. بلومبرگ نگاه کوتاهی 
دارد به آن چه که آن ها احتمالًا در تلاش هستند 

تا در APEC به دست بیاورند:

 آن چه شی می خواهد       
ــذاران خــارجــی: پکن  ــ آرامـــش ســرمــایــه گ
در تــلاش اســت تا خارجی ها را مجاب کند تا 
بازگردند؛ چراکه داده هـــا حاکی از آن است 
از  از ورود  که سرمایه گذاری مستقیم، بیش 

کشور خارج می شود. بسیاری از مدیران غربی 
در چین به دلایلی مانند ممنوعیت خــروج از 
کشور، ممنوعیت تحقیقات و حتی بازداشت 
کارمندان، به طور فزاینده ای نگران تجارت در 
این کشور هستند.پایان دادن به تعرفه های 
تجاری: بایدن تا حد زیــادی تعرفه هایی را که 
ترامپ در ژوئیه 2۰۱8 وضع کرده بود بر روی 
طیف وسیعی از کالاهای چینی دست نخورده 
نگه داشته است. البته اکنون ترامپ در برخی 
از ایالت های مردد آمریکا در حال پیشی گرفتن 
از بایدن است. او متعهد شده است تا در صورت 
انتخاب شدنش در سال آینده تعرفه ها را دو برابر 
کند، بنابراین در زمینه متقاعد کردن بایدن به 
تجدید نظر در تعرفه ها انگیزه سیاسی کمی 
ــراد شرکت  وجــود دارد. مصاحبه با یکی از اف
جنرال موتورز، نشان می داد که محدودیت های 
موجود منجر به جابه جایی زنجیره تامین به 

مکان هایی مانند آسیای جنوب شرقی و مکزیک 
شده است.رفع محدودیت های فناوری:دولت 
بایدن برخی کنترل های صادراتی را وضع کرده 
است که مانع از دستیابی شرکت های چینی به 
برخی از نیمه رساناهای پیشرفته و تجهیزات 
ساخت تراشه می شود. پکن اذعان کرده است 
که با توجه به تلاش ها برای تزریق میلیاردها 
دلار به کارخانه های تولید تراشه داخلی، چنین 

محدودیت هایی از بین نمی روند.

 آن چه بایدن می خواهد       
از سرگیری مذاکرات نظامی: شی در اوت 
رئیس  پلوسی،  نانسی  سفر  از  پس   2۰22
مجلس نمایندگان آمریکا به تایوان، مذاکرات 
نظامی در سطح عالی با ایالات متحده را متوقف 
کرد. پس از برکناری لی شانگفو وزیر دفاع چین 
که توسط ایالات متحده تحریم شده بود، حالا 
این پست خالی است. نام وزیر دفاع جدید که 
باید با لوید آستین، وزیر دفاع واشنگتن ملاقات 
کند، اکنون مورد حدس و گمان است. دریای 
چین جنوبی و تایوان نقطه عطف بالقوه در 
روابــط دو کشور هستند.سرکوب فنتانیل: 

ایالات متحده و چین سال هاست که به دلیل 
بحران مــواد افیونی در آمریکا دچــار مشکل 
هستند. اتفاقی که منجر به ده ها هزار اوردوز 
در آمریکا شده است. همه ساله شرکت های 
خصوصی چینی حجم زیادی از مواد شیمیایی 
مورد استفاده در تولید فنتانیل بسیار قوی را به 
ایالات متحده و سایر کشورها صادر می کنند. 
که  گفته اند  صراحت  به  آمریکایی  مقامات 
خواهان همکاری بیشتر چین برای رسیدگی 

به این بحران هستند.
شفافیت بیشتر:بایدن ممکن است شی جین  
پینگ را برای شفافیت بیشتر درباره همه چیز 
از زرادخانه هسته ای چین گرفته تا هزینه های 
مربوط به کمربند و جاده چین تا نحوه مدیریت 
دومین اقتصاد بزرگ جهان تحت فشار قرار 
دهد. پکن پس از این که نرخ بیکاری جوانان این 
کشور به بالاترین حد خود رسید، ارائه اطلاعات 
درباره نرخ بیکاری جوانان را متوقف کرد. چین 
به چیزی تبدیل شده است که سورن آندال، 
استاد دانشگاه تگزاس از آن به عنوان سیاه چاله 
داده یاد می کند و این کشور را به مکانی سخت 

برای سرمایه گذاری تبدیل می کند.

بایدن و شی از هم  چه  می خواهند؟
جو بایدن و همتای او شی جین پینگ  در حاشیه اجلاس APEC در سانفرانسیسکو 

دیدار کردند. به نظر می رسد که این یک نقطه عطف مهم برای روابط آمریکا و چین باشد 
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